
 

 

Presidência 
Rua Alberto de Oliveira Santos, 59 – Ed. Ricamar – 4º andar – Centro – Vitória – ES – CEP: 29010-908 

Telefone: (27) 3232-5604  -  E-mail: gabinete.presidencia@oabes.org.br 
 

 

PORTARIA Nº 166 DE 31 MAIO DE 2023. 
 
Constitui a Comissão de Direito Sindical na OAB/ES. 

 
                     O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento Geral do Estatuto da 
Advocacia e da OAB.   
 

                      R E S O L V E:  
 
  Art. 1º - Constituir a Comissão de Direito do Trabalho e Sindical na OAB/ES, 

presidida pela Advogada ELIZA THOMAZ DE OLIVEIRA, inscrita na OAB/ES sob o nº 
16.966 

 
  Art. 2º -  Nomear os advogados LUNA OLIVEIRA LUCCHESI RAMACCIOTTI, 
inscrita na OAB/ES sob o nº 20,532, como vice-presidente; RODOLFO GOMES AMADEO, 
inscrito na OAB/ES sob o nº 12.493, como Secretário Geral; POLIANA FIRME DE OLIVEIRA, 
inscrita na OAB/ES sob o nº 16.886, como Secretária Geral Adjunta; como membros os 
Advogados ALEXANDRE ZAMPROGNO, inscrito na OAB/ES sob o n°7.364; AMANDA MACEDO 
TORRES MOULIN OLMO, inscrita na OAB/ES sob o nº 16.088; CAMILLA GOMES DE ALMEIDA 
BADA, inscrita na OAB/ES sob o nº 11.199; FERNANDA MONIQUE RODRIGUES DOS SANTOS 
REGIANI, inscrita na OAB/ES sob o nº 17.334; GERLIS PRATA SURLO, inscrito na OAB/ES sob o 
nº 17.647; JOSÉ IRINEU DE OLIVEIRA, inscrito na OAB/ES sob o nº 4.142; LETICIA DURVAL 
LEITE, inscrita na OAB/ES sob o nº 29.293 LUIZ TELVIO VALIM; inscrito na OAB/ES sob o nº 
6.315; REGINA CÉLIA NOVAES ARMIN, inscrita na OAB/ES sob o nº 25.816; RONI FURTADO 
BORGO, inscrito na OAB/ES sob o nº 7.828; SIMONE MALEK RODRIGUES PILON, inscrita na 
OAB/ES sob o nº 4.356; WILER COELHO DIAS, inscrito na OAB/ES sob o nº 11.011. 
 
                   Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

 
 
 

JOSÉ CARLOS RIZK FILHO 
Presidente da OAB/ES 

 

 
ALBERTO NEMER NETO 

Secretário Geral da OAB/ES 
 

 
 

MARCUS FELIPE BOTELHO PEREIRA 
Diretor de Comissões da OAB/ES 

 
 


